
1(2) 

Klimat- och näringslivsdepartementet  

Datum  

2025-11-27 

Diarienummer  

Ä 2025-2277 

Remissvar – Promemorian Ny myndighet för 
miljöprövning. Ert dnr KN2025/01878 

Tillväxtverket arbetar för konkurrenskraftiga företag och hållbar utveckling i alla delar 
av Sverige. Det gör myndigheten genom att skapa förutsättningar för stärkt 
konkurrenskraft, ökad innovation, stärkt omställningsförmåga och en hållbar 
utveckling i hela landet. Myndigheten arbetar inom tre politikområden - den regionala 
utvecklingspolitiken, landsbygdspolitiken och näringspolitiken - som är ömsesidigt 
förstärkande. 

Remissvaret är skrivet utifrån dessa utgångspunkter. 

Sammanfattning 

 Tillväxtverket har inga synpunkter på förslagen i kapitel 6. Tillväxtverket anser 
att ett stegvis genomförande är rimligt. Dock behöver det stegvisa 
genomförandet som helhet beskrivas och förtydligas för att möjliggöra en 
bedömning av konsekvenserna. Detta saknas i promemorian vilket ökar 
osäkerheten kring den nya myndighetens ansvarsområden. 

 Tillväxtverket saknar ett resonemang kring konsekvenserna av själva flytten av 
arbetsuppgifter från länsstyrelsernas miljöprövningsdelegationer till 
Miljöprövningsmyndigheten. För företagen är det viktigt med en övergång som 
säkerställer att det finns tydlig information och stöd att tillgå.  

Tillväxtverkets synpunkter  

I promemorian föreslås de författningsbestämmelser som krävs för att en ny 
myndighet för miljöprövning, Miljöprövningsmyndigheten ska ta över de ärenden som  
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i dag handläggs av länsstyrelsernas miljöprövningsdelegationer. Tillväxtverket har 
inga synpunkter på förslagen i kapitel 6.

I promemorian beskrivs att Miljöprövningsmyndigheten initialt ges ett mer avgränsat 
uppdrag och att ett stegvis genomförande ger den nya myndigheten tid för att 
förbereda för nya stödjande arbetssätt och digitala processer. Tillväxtverket anser att 
ett stegvis genomförande är rimligt. Dock hade det varit bra om det i promemorian 
framgått hur det stegvisa genomförandet som helhet kommer att se ut. Utredningens 
betänkande innehåller många omfattande förslag som rör både organisering och 
förändringar av miljöbedömningsprocessen. I nuläget framgår det inte om alla dessa 
förslag kommer att genomföras och i vilket steg. Det gör att det blir svårt att bedöma 
konsekvenserna av det första steget som innefattar flytten av arbetsuppgifter från 
länsstyrelsernas miljöprövningsdelegationer till Miljöprövningsmyndigheten.

Även om det framgår i promemorian att konsekvenserna ska läsas tillsammans med 
avsnittet om konsekvenser i utredningens betänkande, så saknar Tillväxtverket ett 
resonemang kring konsekvenserna av själva flytten av arbetsuppgifter från 
länsstyrelsernas miljöprövningsdelegationer till Miljöprövningsmyndigheten. För 
företagen är det viktigt med en övergång som säkerställer att det finns tydlig 
information och stöd att tillgå. Tillväxtverket tolkar det som att samrådet i varje fall 
initialt blir kvar hos länsstyrelsen. Det betyder att företag får två myndigheter att ha 
kontakt med och att länsstyrelsen fortsatt hanterar en viktig del av företagens 
tillståndsprocess.   

Tillväxtverket vill betona vikten av att både organisering och nya arbetssätt tar hänsyn 
till relevanta lokala och regionala förhållanden. Att bibehålla förståelsen för regionala 
miljöförutsättningar är ett viktigt perspektiv i prövningen. 

Tillväxtverket har under 2025 genomfört en behovsanalys för A-verksamheters 
process att förbereda inför, ansöka om och erhålla miljötillstånd. I behovsanalysen 
lämnas ett antal förslag utifrån företagens behov. Tillväxtverket bedömer att dessa är 
lämpliga för Miljöprövningsmyndigheten att ta vidare. Det handlar bland annat om en 
kunskapsbank för miljöprövning, utveckla gemensamt stödmaterial, vägledning till 
handläggare samt att utveckla en nationell samråds- och ansökningsportal.   

Tillväxtverket anser att det är positivt att Miljöprövningsmyndigheten kommer att 
omfattas av förordningen (2018:1264) om digitalt inhämtande av uppgifter från 
företag. Tillväxtverket och Bolagsverket svarar för rådgivning och uppföljning samt 
bistår i myndigheternas samordning med anledning av förordningen.   

Tillväxtverket hänvisar i övrigt till vårt tidigare inlämnade remissvar på En ny 
samordnad miljöbedömnings- och tillståndsprövningsprocess (SOU 2024:98).   

Beslut i detta ärende har fattats av Avdelningschef Anna Johansson. Karin Holmqvist 
har varit föredragande. I handläggningen har även enhetschef Lena Eckerdal Rimsten, 
Johanna Hjärtberg, Maya Sanchez och Gunilla Thorstensson deltagit.  

Anna Johansson 
Karin Holmqvist  
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